
  
Commune  
de Mont-Vully  
 

Cercle scolaire de Mont-Vully 
 
 
 

Nant, juin 2024 
    

Transport scolaire 2024-25 
 

Madame, Monsieur, parents d’élèves,  
 
Nous avons le plaisir de vous transmettre les informations concernant la mise à disposition des 
transports scolaires pour les élèves de Mont-Vully.  
 
Les effectifs dans le bus scolaire sont calculés en fonction du lieu de domicile de l’enfant. Il est difficile 
de tenir compte d’autres critères notamment du système de garde ou de l’horaire de travail. Ces 
effectifs atteignant leur maximum, il est impératif que la répartition soit respectée pour une raison 
de sécurité. 
 
Élèves scolarisés à Lugnorre :  
 
Ø habitants de Guévaux, Mur, Môtier, Praz, Nant et Sugiez : prennent le bus scolaire 
Ø habitants de Lugnorre : se rendent à l’école par leurs propres moyens 
 

Élèves scolarisés à Nant : 
 
Ø habitants de Lugnorre, Mur, Guévaux, Môtier : prennent le bus scolaire 
Ø habitants de Sugiez (hormis Nant) :  

• de 1 H à 4 H de Sugiez gare et poste prennent le bus scolaire ; 
• les 1-2H de Sugiez gare utilisent le minibus le lundi matin et le vendredi matin à 7h40. 

Les autres matins, ils prennent le bus scolaire habituel à 7h45. Pour rentrer chez eux à 
midi et tous les après-midis (aller et retour), ils prennent le bus habituel. 

Ø Nant, Praz et élèves de Sugiez (qui ne sont pas concernés par les règles ci-dessus) : se rendent 
à l’école par leurs propres moyens. 

 
Nous suivons l’évolution du nombre d’élèves dans le bus régulièrement et si ces règles devaient 
changer, vous en seriez avisés.  
 
Pour rappel, il est obligatoire que les enfants portent la ceinture de sécurité pendant tout le trajet 
et les règles de vie sont à respecter dans le bus scolaire ; l’utilisation de MP3, téléphones portables 
et montres connectées y est strictement interdite.  
 
Nous nous tenons à votre disposition pour tout renseignement complémentaire.  
 
Avec nos meilleures salutations.  
 
   
 

 

 



 
 

HORAIRE DE BUS 2024-2025 
 
Les horaires sont également accessibles sur le site Internet du transporteur, www.wielandbus.ch/fr-
ch/bus-scolaires. 
 

 MATIN APRES-MIDI 

Guévaux 07:28 13:07 

Mur 07:30 13:10 

Lugnorre, école 07:36 13:15 

Môtier 07:39 13:18 

Nant 07:42 13:21 

Début école Nant 07:55 13:40 

Sugiez, gare 07:46 13:25 

Sugiez, poste 07:48 13:27 

Nant 07:50 13:29 

Début école Nant 07:55 13:40 

Praz 07:52 13:33 

Môtier 07:56 13:36 

Guévaux 07:59 13:40 

Mur 08:01 13:42 

Lugnorre, école 08:08 13:46 

Début école Lugnorre 08:15 13:55 

  

Fin école Nant 11:35 15:20 

Nant 11:41 15:26 

Sugiez, poste 11:43 15:28 

Sugiez, gare 11:45 15:31 

Nant 11:47 15:33 

Môtier 11:55 15:36 

Guévaux 11:57 15:39 

Mur 12:00 15:42 

Fin école Lugnorre 11:55 15:35 

Lugnorre, école 12:03 15:46 

Mur 12:08 15:51 

Guévaux 12:10 15:53 

Môtier 12:13 15:56 

Praz 12:16 15:59 

Nant 12:19 16:02 

Sugiez, poste 12:21 16:04 

Sugiez, gare 12:25 16:07 


